CADERNO 2  7SEGUNDA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2012

Art. 1º - REVOGAR, a Portaria n° 0511/2011 - EMATER de 26
de maio de 2011, publicada no Diário Ofi cial Nº. 31926 de
31/05/2011, que designou a comissão homologadora e de
condução do procedimento do sistema de cotação eletrônica de
preços;
Art. 2º - NOMEAR A COMISSÃO HOMOLOGADORA E DE
CONDUÇÃO DO PROCEDIMENTO DO SISTEMA DE COTAÇÃO
ELETRÔNICA DE PREÇOS desta Empresa de Assistência Técnica
e Extensão Rural do Pará- EMATER/PA, conforme planilha
abaixo:

Nome
Matrícula

Perfi l
(Homologador

ou
Coordenador)

Cargo que
ocupa na

Administração
CPF

BRUNA FABRINI
QUEMEL DE

AQUINO
57195760/4 Homologadora

Coordenadora
Emprego de
Confi ança II 786.100.602-68

KATIA BESSA
LADEIRA 54196663/1 Homologadora

Coordenadora
Extensionista

Rural II/A 693.033.632-72

RODRIGO
FERNANDO
RODRIGUES
WANZELLER

80846182 Coordenador Assistente de
Administração 775.718.782-68

LUDYMILA
ANDRADE REGIS 5858178-4 Coordenadora Advogado 602.585.432-72

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marituba/PA, 12 de abril de 2012.
Cleide Maria Amorim de Oliveira
Presidente da EMATER/PA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369653

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/01/2012
Valor: 40.414,62
Vigência: 01/01/2012 a 30/06/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O Contrato ora aditado terá o prazo de vigência
prorrogado por 06 (seis) meses até 31/06/2012.
Contrato: 2
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: VFATEC SOLUÇÕES EM SISTEMAS S/C LTDA.
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: Nazaré, 815
CEP. 66055-260 - Belém/PA
Email: comercial@vfatec.com.br
Telefone: 9132152000 Fax: 9132152000
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 369251
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 271467

Contrato: 29
Exercício: 2011
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Consiste na locação de imóvel para a instalação da
ULSA - Unidade Local de sanidade Agropecuária da ADEPARÁ
nomunicípio de Altamira/PA.
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 01/04/2011
Vigência: 01/04/2011 a 31/03/2012
Decreto Qualifi cação: 31824
Data do Decreto: 01/01/2011

Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 20/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012545340000    339036               0261000000          Estadual
Contratado: ADÉLIO DE SOUZA E SILVA
Endereço: Alameda perimetral, 1528
CEP. 68310-000 - Altamira/PAEmail: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369293

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/03/2012
Vigência: 01/04/2012 a 30/04/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Consiste na prorrogação da vigência do contrato
nº 029/2011.
Contrato: 29
Exercício: 2011
Contratado: ADÉLIO DE SOUZA E SILVA
Endereço: Alameda Perimetral, Bairro: Centro, 1528
CEP. 66000-000 - Altamira/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369266

PORTARIA: 098/12

Objetivo: Para participarem do Curso de Licitação e Contratos,

Pregão Presencial e Eletrônico.

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

São Paulo/SP - Brasil<br

Servidor(es):

57209680/DANIEL FERREIRA LIMA (Técnico de Administração

e Finanças) / 6.5 diárias (Completa) / de 22/04/2012 a

28/04/2012

80845825/VICTOR HUGO SOARES DOS SANTOS (Técnico

de Administração e Finanças) / 6.5 diárias (Completa) / de

22/04/2012 a 28/04/2012<br

Ordenador: José Artur Guedes Tourinho

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 369425

Contrato: 100

Exercício: 2012

Classifi cação do Objeto: Outros

Objeto: Cooperação Técnica e Financeira entre os partícipes

visando à transferência de Crédito da JUCEPA para a SECOM,

por meio de destaque orçamentário, visando a realização de

criação da arte da nova logomarca institucional e peças de

divulgações da imagem institucional, que faz parte do projeto

comemorativo dos 135 anos da Jucepa. Obs.: Termo de

Cooperação Técnica realizado através da SECOM oriundo da

concorrência n°01/2011.

Valor Total: 15.604,70

Data Assinatura: 12/04/2012

Vigência: 12/04/2012 a 11/07/2012

Concorrência Naciona: 1/2011

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

23122129745340000    339039               0261000000          Estadual

Contratado: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

Endereço: Rod Augusto Montenegro, s/n

CEP. 66823-010 - Belém/PATelefone: 9132020901

Ordenador: José Artur Guedes Tourinho

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 369484

Contrato: 157
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecer para a contratante, o objeto MESAS,
ARMÁRIOS, GAVETEIROS E ACESSÓRIOS, POLTRONAS E
ACESSÓRIOS, MOBILIÁRIO PARA BIBLIOTECA, MESAS,
ARMÁRIOS E SOFANETES, o qual será entregue nas condições e
forma previstas na Ata de Registro de Preços.
Valor Total: 105.192,00
Data Assinatura: 11/04/2012
Vigência: 11/04/2012 a 10/05/2012
Pregão Presencial: 22/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23125134763920000    449052               0261000000          Estadual
Contratado: SEDUTE COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO
LTDA-EPP
Endereço: R Con Pedro Bonhomme, 65
CEP. 13077-003 - Campinas/SPTelefone: 1932463247
Ordenador: José Artur Guedes Tourinho

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369290

PORTARIA Nº 183/2012-GRES
O Diretor Administrativo e Financeiro da Companhia Paraense
de Turismo – PARATUR, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria de nº 119/2012-GRES, publicada no
DOE nº 32.121 de 21 de março de 2012,
RESOLVE:
DESIGNAR a Srª. ANA PAULA FARIAS MACHADO, matrícula
de nº 57198177/1, para atuar como agente fi scalizador do
Contrato de nº 080.12-PN, referente a locação de estande
no HANGAR 01, Nº 80 B, com área total de 16m2, montagem
básica, com objetivo exclusivo de expor ao público os produtos
comercializados pelo EXPOSITOR na PARÁ NEGÓCIOS.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 20 de abril de 2012.
ALBINO BARBOSA
Diretor Administrativo e Financeiro

PCCS-PLANO DE CARGOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369296
PORTARIA NO 161/2012 - GRES

Tornar público o resultado do reenquadramento de empregados
após a aplicação dos critérios estabelecidos pelo Plano de
Carreira, Cargos e Salários (PCCS) desta Companhia, a contar
da admissão de cada empregado, como segue abaixo:

Nº Matricula Nome Admissão Data da
Promoção

Cód.
Cargo

Referência
De:

Referência
Para:

01 54196759/1 Karina Karla
Schiochet  Coelho 03/04/2006 03/04/2012 4242 23 24

02 5877326/2 Magno Brito e Silva 01/04/2009 01/04/2012 3916 12 13

03 54196760/1 Julio Cezar Teixeira
Borcem 03/04/2006 03/04/2012 4245 13 14

04 54196761/1 Fabricio Santa
Brigida dos Santos 03/04/2006 03/04/2012 3915 2 3

05 54196757 Rogerio Damasceno
Ribeiro 03/04/2006 03/04/2012 3915 2 3

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 16 de abril de 2012.
ALBINO BARBOSA
Diretor administrativo e Financeiro